АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.09.2022                                                                                                              № 234-п
п. Светлый

О начале отопительного периода 2022-2023 годов

           В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  5  Правил  предоставления
коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных  домах  и  жилых  домов,  утвержденных  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  06.05.2011  года  №354,  Уставом
муниципального  образования  Светлинский  поссовет  Светлинского  района
Оренбургской  области,  в  связи  с  естественным  понижением  температуры
наружного воздуха:

1.  Установить  срок  начала  отопительного  периода  2022-2023  годов  при
подаче  тепловой  энергии  для  нужд  отопления  помещений  во  внутридомовые
инженерные  системы  по  централизованным  сетям  инженерно-технического
обеспечения с 30.09.2022 года.

2. Теплоснабжающим организациям произвести пуск тепловой энергии для
нужд  отопления  помещений  во  внутридомовые  инженерные  системы  по
централизованным сетям инженерно-технического обеспечения.

3.  Организациям,  обслуживающим  жилищный  фонд  проконтролировать
начало  подачи  тепла  в  жилищный  фонд.  Ежедневно  до  09  ч.  30  мин.
предоставлять  информацию  о  подаче  тепла  в  администрацию  Светлинского
поссовета по телефону 2-10-64, 2-10-63, 2-20-99.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  подписания  и  подлежит

обнародованию.

Врио главы муниципального образования                                                Н.О.Лещева

Разослано: в дело, Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и
транспорта  Оренбургской  области,  прокуратуре,   администрацию  Светлинского  района,  МКП
«Светлое», ООО «Светлинское КУ», ООО «МИГ», МУП «Светлый».

Ведущий специалист по оперативным вопросам
Игизбаев Вячеслав Галейевич
тел.: +7(35366)2-10-64,
email: administrac111@mail.ru